PVER. Immo iam dudũ præter ita est. Haud longe a sexta abest. Instat hora sexta. Circiter est sextam.

AVGV. Parui refert, an post quintã venerim nec ne, modo ne post cœnã. Nam post festũ venire miserũ est. At quorsum tot apparatus ? Quorsum tot epulæ ? Num me lupũ existias ? Num tibi lupus videor ? Num me vulturem putas ? Haud ita conueneras. Longe aliter pollicitus es.

CHRI. Age inepte, nec ipse ita cõueneras. Cõueneras em̄, ne quid præter nugas inferres. Quin hæc missa faciam ? Laue mus ac discumbamus. Heus tu ganeo ministra aquam, quid cessas ? Laua Augustine.

AVGV. Laua prior.

CHRI. Hoc anno perpetuo illotus cœnare malle.

AVGV. Ridiculum, non honoratori, sed turpiori añ alios lauandum est. Laua igitur vt immundior.

C

COLLOQVIORVM FAMILIARIVM

CH. Tu es urbanus plus satis. Es urbanior quam satis sit, quam par sit. Quorsum attinet ista urbanitas? Interim coena corrumpit.

AVGV. Vivamus nunc, ac cutem laute curemus. Simus nunc Epicurei. Nihil nobis cum fronte Stoica. Valeant curae.

CHRI. Quinam sunt isti Stoici atque Epicurei Augustine?

STOICI ET EPICUREI QVI.

AVGVSTINVS. Stoici philosophorum quoddam genus est triste, seuerum, ieiunum, qui hominis summum bonum honesto, nescio quo, metiuntur. Epicurei his longe diuersi felicitatem hominis voluptate terminant.

CHRI. Tu igitur cuias es tandem Stoicus an Epicureus?

AVGV. Stoicos laudo, at Epicurum viuo.

CONSECRATIO COENAE.

CHRI. Heus Dromo ades huc. Tuo munere fungere: consecra coenam.

PVER. Benedicite. HOSPITES. Dominus.

PVER. Omne quod appositum est, & apponet, per verbum dei sanctificetur. In nomine patris & filii & spiritus sancti. Amen.

CHRI. Appone epulas. Quid cunctamur hunc capum decerpere? quid trepidamus hunc gallum lacerare?

AVGV. Ego herculem praestabo, ac belluam hanc conficiam. Vtrum mauis de ala, an de poplitibus?

CHRI. Vtrum vis, nihil mea refert.

AVGV. In hoc genere alis primae partes tribuuntur, in caeteris poplites lautiores putat vulgus.

CHRI. Tu multum laboris mea causa capis.

FORMVLAE, PER ERAS.

Tu permultum laborem mea causa sumis.

¶ Pro me, aut ppter me multū laboris capis, rustitior est oratio. Quid si ego vicissim tibi de his clunibus ministrē?

AVGV. Non amo.

CHRI. At nihil lautius.

AVGV. Tu igitur tuos clunes istis clunibus pasce. Tibi igitur istas delicias habe.

CHRI. Tu omnibus ministras, ipse nihil manducas. Ego tibi hanc alā ministrabo. at ea lege, vt dimidiū mihi restituas.

AVGV. Ita ne agiſ? At istud est tibi ministrare, nō mihi. Tibi serua. Ego em̄ sū imprudētior, q̄ cui mīstrari q̄c̄q̄ debeat.